[IX]. Nullus christianus neque iudeus nec270 aliqua alia persona, pignori acci-
piat neque per aliquem titulum adquirat honores alicuius persone neque honores
rusticorum, sine consensu271 dominorum suorum, nec eciam feudum cuiusque sine
consensu et consilio dominorum suorum272.

274 «contraxerit, B, L; contrahierit, C; contraierit, H», g.
275 «XX, B; viginti, H; XV, L», g.
276 «malefactor et, C, L», g.
277 «et, C, L», g.
278 «propter hoc fuerit eis, H; eis propter hoc fuerit, L», g.
279 «paces fracta et treuga, B», g.
280 «consiliatores eius sive coadiutores, B, H», g.
281 «Sigue ei, H», g.
282 «Euvangelia, C; IIIIor. Evangelia, B, L», g.
283 «M.º C.º XC.º octavo, H; M.º C.º XC.º VIII, L», g.
284 «et kalendis eiusdem, omitido L», g.
285 «Uget, C; omitido H», g.
286 «Arnalli, H; A de Sale, L», g.
287 «omitido L», g.
288 «Lers, H; [Lert], L», g.
289 «Carteyano, H; [Conteyano], L», g.
290 «Liciano, H», g.

Pedro el Católico, Rey de Aragón y Conde de Barcelona (1196-1213)

279

[X]. Guidatica nostra et pennones atque omnia273 regalia nostra, firmiter obser-
vari et custodiri sub hac pace et securitate iubemus.

[XI]. Quicumque ergo hanc pacem superius scriptam infrigerit vel
contradierit274, [si] infra XXX275 dies per nos vel per nuncium nostrum, vel per
episcopum locorum idem temerator, commonitus, dampnum non emendaverit,
vel in supradictis capitulis non satisfecerit secundum quod in iure continetur, exin-
de ipse temerator vel276 pacis transgressor et violator, et coadiutores ac277 consiliato-
res sui, ab episcopo excomunicentur, et postea a predicta pace et treuga eiciantur,
ita quo malum quod propter hoc ei eius fuerit278 illatum, non requiratur pro pace
et treuga fracta279. Set si iste qui fuerit eiectus a pace, et coadiutores eius sive consi-
liatores,280 iamdicto querelanti et coadiutoribus eius ullum malum fecerint, emen-
detur281 pro pace fracta.

Et ut hec supradicta maiorem firmitatem et securitatem obtineant, istis inferius
annotatis facimus ea iurare super sancta quatuor Evangelia282.

Actum est hoc anno Domini millesimo C.º XC.º VIII.º283 in mense aprilis et284

kalendis eiusdem.

[Signum] Petri, regis Aragonum, comitis Barchinone.

Sig[signo]num Raymundi de Villa Mulorum, qui hec iuro. Sig[signo]num Dal-
macii de Crexello, qui hec iuro. Sig[signo]num Guillelmi de Crexello, qui hec iuro.
Sig[signo]num Petri de Crexello, qui hec iuro. Sig[signo]num Ugoni285 de Bas, qui
hec iuro. Sig[signo]num Arnaldi de Salis286, qui hec iuro. Sig[signo]num Guillelmi
de Salis287, qui hec iuro. Sig[signo]num Arnaldi de Lerz288, qui hec iuro.